
[Text eingeben] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

ET-Katalog                                     
PIAGGIO Skr 125 (CSM1T) 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  2 

Kurbelgehäuse-Kurbelwelle-Getriebe 

 

 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

2 IT430205 Stehbolzen   

3 IT020006 Mutter   

4 IT287223 Ring   

5 IT113533 Ring   

6 IT020008 Mutter M8 , selbstsichernd   

7 IT267823 Silentblock   

8 IT266625 Distanzscheibe   

10 IT270371 Silentblock   

13 IT239388 Passhülse 6,5x9,5x15   

14 IT273884 Anschlaggummi   

16 IT483970 Lager   

17 IT4345826 Wellendichtring   

18 IT500511 Pleuellager  kupfer 

18 IT500514 Pleuellager  grün 

18 IT500513 Pleuellager  silber 

18 IT500512 Pleuellager  blau 

19 IT4354556 Kurbelwelle   

20 IT4345826 Wellendichtring   

21 IT431256 Lager   
22 IT4347936 Starterwelle   

23 IT430391 Wellendichtring 22,7x47x7   

24 IT434735 Lager (20x47x14) 6204 2RS   

25 IT4353665 Zahnrad   

26 IT485683 Distanzscheibe 1,10 mm   

28 IT620068 Schraube   



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  3 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

29 IT434015 Zahnrad   

30 IT289133 Scheibe   

32 IT4781566 Radachse   

33 IT478498 Simmering 30 x 47 x 6   

34 IT006647 Sprengring   

35 IT498405 Motordichtsatz   

36 IT498406 Dichtringsatz   

37 IT194423 Kappe   

38 IT563728 Mutter   

39 IT273099 Flachscheibe   

40 IT012789 Splint   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  4 

Zylindereinheit-Zylinderkopf 

 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

1 IT431323 Zylinderhaube   
2 IT431209 Mutter   

3 IT438065 Zündkerze N2C   

5 IT430215 Mutter   

6 IT006968 Federring   

7 IT030283 Schraube   

9 IT487775 Zylinderfussdichtung 0,4mm   

9 IT487778 Zylinderfussdichtung 1,0mm   

9 IT487776 Zylinderfussdichtung 0,6mm   

9 IT487777 Zylinderfussdichtung 0,8mm   

10 IT2239414 Kolbenbolzen   

11 IT430393 Kolbenbolzensicherungsring   

12 IT431575 Kolbenring   

13 IT484706 Stiftschraube M8x20   

14 IT8299850001 Kolben Standard   

15 IT829984 Zylinder   

16 IT82774R Einlassmembrane   

17 IT430206 Ansaugstutzen   

18 IT830487 Schraube   

 

 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  5 

Ölpumpe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

1 IT287021 Kabeldurchgang   
2 IT287073 Ausgleichscheibe   

3 IT289191 Zahnrad   

4 IT431370 Ölpumpenriemen   

5 IT286163 Platte   

6 IT431208 Deckel   

7 IT006975 U-Scheibe 5,3X10X0,5   

8 IT015856 Schraube   

9 IT104296 Feder   

10 IT015585 TCEI Schraube   

11 IT286165 Ölschlauch   

12 ITCM101509 Öleinlaßschlauch   

13 IT82608R Ölpumpe   

14 IT006975 U-Scheibe 5,3X10X0,5   

 

 

 

 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  6 

Variomatik vorne-Riemenscheibe hinten 

 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

2 IT829180 Zahnrad   

3 IT015947 Schraube   

4 IT006964 Federring 4,3X8X0,5   

5 IT431281 Deckel   

6 IT431275 Dichtung   

7 IT431280 Gleitstück   

9 IT4353895 Variatorrollen   

10 IT480692 U-Scheibe   

11 IT483981 Variator  483742 mitbestellen, 
Distanzring Ölpumpe entfernen 

12 IT432491 Anlasserritzel   

13 IT434887 verzahnte Riemenscheibe   

14 IT431258 Keilriemen  bis Fahrgestellnummer 027197 

14 IT434812 Keilriemen  ab Mai 1994 

15 IT830212 Feder   

16 IT436783 Mutter   

17 IT478032 Aufnahmeplatte   

18 IT4854415 Riemenscheibe hinten kpl.   

19 IT431068 Lager   

20 IT432307 Distanzstück   

21 IT431067 Lagerring   

22 IT4310845 Riemenscheibenhälfte   

23 IT431092 Führungsbolzen   

24 IT4312855 Riemenscheibenhälfte   

25 IT431089 Simmering   

26 IT430585 Dichtung   

27 IT4310935 Becher   

28 IT478752 Wandlerfeder   

30 IT485442 Kupplungsbacken   



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  7 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

31 IT433232 Nutmutter   

33 IT82502R Kupplungstrommel   

34 IT436783 Mutter kompl.   

37 IT431069 Kugellager   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  8 

Trommelbremse hinten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

1 IT82907R Bremsbackensatz   

2 IT266724 Platte   

3 IT647384 Rückholfeder   

4 IT274245 Bremsnocken hinten   

5 IT830487 Schraube   

6 IT709041 Mutter   

7 IT266610 Bremshebel   

8 IT138345 Öleinfüllschraube   

9 IT000397 Dichtung   

10 IT273419 Simmering (d = 16 mm)   

 

 

 

 

 

 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  9 

Lichtmaschine-Anlasser-Kickstarter  

 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

1 IT006975 U-Scheibe 5,3X10X0,5   
2 IT015715 Schraube M 5x14   

3 IT015585 TCEI Schraube   

4 IT436783 Mutter kompl.   

5 IT431110 Lüfterrad   

6 IT006975 U-Scheibe 5,3X10X0,5   

7 IT015585 TCEI Schraube   

8 IT292972 Rotor   

9 IT292973 Ankerplatte   

11 IT000267 Keil   

14 IT414838 Schraube M 6x35   

16 IT289094 Startermotor   

17 IT431321 Anlasserfreilauf   

18 IT434087 Kickstartersegment   

19 IT289495 Feder   

20 IT286214 Kickstarterhebel   

23 IT433987 Ausgleichscheibe 16,3x23,8 mm   

24 IT006416 Seegerring   

25 IT830487 Schraube   

26 IT483859 Verschlußschraube   

 

 

 

 

 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  10 

Vergaser MIKUNI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

1 IT431855 Vergaser Mikuni   
1 IT87.001153 Vergaser DELL'ORTO PHVB 22 Alternative zu Mikuni  

2 IT257134 Schelle   

3 IT436096 Muffe   

4 IT257134 Schelle   

5 IT498413 Vergaserdichtsatz (Mikuni)   

6 IT825865 Schelle   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  11 

Luftfilterkasten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

1 IT436468 Luftfilter kplt.   
2 IT478240 Luftfiltereinsatz   

3 IT478117 Dichtung   

4 IT012533 U-Scheibe   

5 IT013880 U-Scheibe 6,5x16x1,5   

6 IT018640 Schraube   

7 IT431863 Gummibalg ( L: 175 mm , Ø 31 mm )   

8 IT258146 Gewindeschraube M 3x20   

9 IT257134 Schelle   

 

 

 

 

 
 
 
 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  12 

Auspuff 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

1 IT003055 Scheibe 5,4x10x0,8   
2 IT016405 Scheibe   

3 IT433800 Gewindeschraube   

4 IT431929 Auspuffblende   

5 IT844483 Schraube M8 x 50   

6 IT016408 Federring   

7 IT013861 Scheibe   

8 IT015792 Senkschraube   

9 IT016604 Scheibe   

10 IT016408 Federring   

12 IT015341 Mutter M8   

13 IT431600 Auspuffdichtung   

14 IT478220 Auspuff   

15 IT432127 Auspuffdichtung   

16 IT432120 Auspuffkrümmer   

17 IT434572 Dämmatte   

18 IT433122 TE Schraube mit Flansch   

19 IT016195 Dichtung   

 
 
 
 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  13 

Motorschwinge-Hauptständer 
 

 
 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

1 IT269448 Distanzstück 15,8 x 215 mm   
2 IT273773 Buchse   

3 IT563977 Schraube M 10x240   

4 IT271807 Schraube M10x202   

5 IT273765 Distanzstück 15,8 x 183 mm   

6 IT563977 Schraube M 10x240   

7 IT2727785 Silentblock   

8 IT271395 Distanzstück 15,8 x 118 mm   

9 IT002440 selbstsperrende Mutter M10   

10 IT563929 Schwinge   

11 IT272329 Feder   

12 IT597140 Scheibe   

13 IT563928 Schwingarm   

14 IT006416 Seegerring   

15 IT272177 Distanzhülse   

17 IT272178 Schraube   

18 IT560011 Hauptständer   

19 IT268419 Rückzugfeder   

20 IT003058 Flachscheibe   

21 IT272176 Mutter   

 

 
 
 
 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  14 

Elektrische Anlage 

 

 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

2 IT826115 Zündspule   

3 IT031056 Schraube   

4 IT016405 Scheibe   

6 IT292590 Buchse   

7 IT2559835 Zündkerzenstecker   

9 IT080341 Zündkabel   

10 IT434541 TE Schraube mit Flansch M 6x16   

11 IT016406 U-Scheibe 6,4X11,8X1   

12 IT003056 U-Scheibe 6,4x12x1   

13 IT292033 Regler   

14 IT292034 CDI   

15 IT016686 U-Scheibe   

16 IT241937 Mutter   

21 IT252945 Sicherung 7,5A   

22 IT292507 Sicherung 10A   

23 IT292506 Sicherungsträger   

28 IT294307 Kabelast   

29 IT217154 Batterie YB7A-A   

32 IT291017 Träger   

33 IT218824 Anlasserrelais   

35 IT015585 Schraube   

36 IT003055 U-Scheibe   

38 IT290860 Sicherung 15A   

39 IT290402 Sicherungskasten   

41 IT640289 Blinkrelais   

 

 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  15 

Schalterkomponenten-Zündschloss 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

1 IT291954 Umschalter Fernlicht/Fahrlicht   
2 IT294917 Blinklichtschalter   

3 IT292364 Hupendruckknopf   

4 ITCM071803 Hupe   

5 IT294398 Startknopf   

6 IT294191 Lichtschalter   

7 IT291059 Zündschalter   

8 IT253937 Feder   

10 IT297776 Schlosszylinder   

11 IT257710 Schlüsselrohling   

12 IT179292 Schloßsatz   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  16 

Scheinwerfer – Blinker 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos. Artikel Nummer Bezeichnung Bemerkung Info 

1 IT253327 Federklammer   

2 IT252288 Fassung   

3 IT07.204590102 Lampen   

4 IT163015 Birne 12V 4W   

4 ITCM017410 Klammer   

5 IT268054 Plättchen   

6 IT267115 Gewindeschraube M 4x16   

7 IT181746 Birne 12V-10W BA15S   

8 IT250521 Fassung   

9 IT291050 Blinker v.r.   

10 IT291049 Blinker v.l.   

12 IT258249 Blechschraube D4,2 x 19   

13 ITCM017410 Klammer   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  17 

 

Rücklicht – Blinker 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

1 IT291030 Blinker h.l.   

2 IT181746 Birne 12V-10W BA15S   

3 IT291031 Blinker h.r.   

4 ITCM017410 Klammer   

7 IT258249 Blechschraube D4,2 x 19   

8 IT292390 Rücklicht   

9 IT129953 Lampen 12V 21/5W   

10 IT638745 Rückstrahler   

12 IT015585 TCEI Schraube   

13 IT259750000A Heckverkleidung   

14 IT003055 Scheibe 5,4x10x0,8   

15 IT016405 Scheibe   

16 IT020105 Mutter   

17 IT181351 Beilagscheibe   

18 ITCM017410 Klammer   

19 IT258249 Blechschraube D4,2 x 19   

20 IT498843 Blinkerglas h.l. ( Katzenauge )  

21 IT498852 Blinkerglas h.r. ( Katzenauge )  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  18 

 
 

Gaszug 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

1 IT271811 Vergaserzug   

2 IT271976 Schutzstück   

3 IT271624 Ölpumpenzug   

4 IT271977 Schutzstück   

5 IT269571 Verteiler Gaszug   

6 IT269572 Endkopf   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  19 

 

Tachowelle - Bremszug hinten - Bremsleitung vorn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

1 IT268263 Tachowelle mit Steckanschluss  

1 IT274643 Tachowelle mit Schraubanschluss 

2 IT268264 Tachoseele   

6 IT268846 Feder   

7 IT217280 Schelle   

9 IT231590 Schelle   

10 IT031091 Sechskantschraube M6x20   

11 IT179640 Bolzen   

12 IT270310 Einstellschraube Hinterradbremse  

13 IT266213 Bremszug hinten   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  20 

Steuerrohr-Radnabe-Steuerlagersatz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

2 IT267818 Zahnkranz   

4 IT296179 Schwingenabdeckung   

5 IT021114 Mutter M14 x 1,5   

6 IT177609 Abdeckkappe   

7 IT267820 Abdeckkappe   

8 IT012789 Splint   

9 IT006635 Sprengring   

10 IT177610 Lager   

11 IT177442 Lager (20-26-12)   

12 IT177443 Dichtring   

13 IT030057 Schraube   

14 IT003056 U-Scheibe 6,4X11X0,5   

16 IT137146 Nadellager (d = 22 mm)   

17 IT006731 Dichtring   

18 IT119219 Dichtring (d = 20 mm)   

19 IT177451 Bolzen   

20 IT5624915 Steuerrohr   

21 IT177408 Dichtring   

22 IT177445 U-Scheibe   

23 IT177521 Dichtring   

24 IT650693 Steuerlagersatz oben   

25 IT650075 Steuerlagersatz unten   



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  21 

 

Stoßdämpfer vorne-Stoßdämpfer hinten 
 

 
 
 
 
 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

1 IT598922 Stoßdämpfer vorne   

4 IT149104 Schraube M 8 x 40   

5 IT016408 Federring   

6 IT020008 Mutter M8 , selbstsichernd   

8 IT216209 Puffer   

9 IT021210 Mutter   

10 IT174088 Scheibe   

11 IT012535 U-Scheibe   

17 IT268158 Schraube   

18 IT002440 Mutter M10 selbstsichernd   

19 IT016626 Scheibe   

20 IT178150 Puffer   

21 IT267038 Scheibe   

22 IT016408 Federring   

23 IT021108 Mutter   

24 IT563888 Stoßdämpfer hinten   

 
 
 
 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  22 

 
Vorderrad – Hinterrad 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

1 IT13.18188 Reifen Michelin, 110/80-10, TL/TT, S1, 58J  

1 IT13.24388 Reifen Michelin, 100/80-10, TL/TT, S1, 53J  

2 IT29.11796 Schlauch Pirelli, -, 10 C 10, Pirelli, 90° Winkelventil  

3 IT2476185 Felge   

4 IT601030 Bordwerkzeug   

5 IT020008 Mutter M8 , selbstsichernd   

6 IT016408 Federring 13,75x8,15x4,5   

8 IT269124 Radschutz   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  23 

 
 
 

Bremszange vorne-Bremsscheibe 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

1 IT271886 Bremszange   

2 IT498414 Bremsbelag-Satz   

3 IT271882 Bremsscheibe   

4 IT177494 Dichtring (46-56-4)   

5 IT177436 Lager (22-28-12)   

7 IT498443 Reparatursatz - Feder und Bolzen   

8 IT006968 Federring   

9 IT031120 Schraube M8 X 25 SW13   

10 IT269118 Plättchen   

11 IT016405 Scheibe   

12 IT031058 Schraube   

13 IT266841 Gummi   

14 IT564053 Halter   

15 IT267819 Tachoritzel   

16 IT709047 Ausgleichscheibe   

17 IT003058 Flachscheibe   

18 IT597150 Schraube   

19 IT498434 Reparatursatz   

 
 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  24 

 
 

Instrumentengruppe – Lenkerdeckel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

2 IT267957 Schraube   

3 IT562416 Wetterschutzscheibe   

4 IT268139 Scheinwerfereinstellschraube  

8 IT498369 Glas   

9 IT292415 Tachometer   

10 IT267958 Schraube   

11 IT271282 Scheibe   

12 IT267958 Schraube   

13 IT267958 Schraube   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  25 

 
 
 

Lenker – Hauptbremszylinder rechts – Rückspiegel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

1 IT498373 Deckel für Heng Tong   

2 IT564707 Hauptbremszylinder rechts   

4 IT274491 Griffgummi rechts   

5 IT268435 Gaszug oben   

6 IT274498 Gasgriff   

7 IT269145 Regelschraube   

8 IT580953 Stopschalter   

9 IT2725214 Lenker   

10 IT655554 655554    

11 IT178790 Flachring 22x10,3x2,5   

12 IT012535 U.Scheibe   

13 IT015330 Mutter   

14 IT563496 Spiegel rechts   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PIAGGIO Skr 125 (CSM1T)  26 

 

 
Bremshebel - Griff – Rückspiegel links 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pos. Artikel 
Nummer 

Bezeichnung Bemerkung Info 

1 IT564699 Kupplungsgriff kplt.   

2 IT123394 Schraube   

3 IT265249 Schraube   

4 IT274489 Griff links   

5 IT267948 Feder   

7 IT580953 Stopschalter   

8 IT563492 Spiegel links   

 


